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Vammaispalvelulain voimaantulon siirtäminen

Lausuntopyyntö

Lausunnonantajan organisaatio

Järjestö

Kannatatteko uuden vammaispalvelulain voimaantulon siirtämistä ajankohdasta 1.10.2023 uuteen 
ajankohtaan 1.10.2024?

Kyllä

Halutessanne voitte antaa tiiviit perustelut vastaukselle:

Suomen Kuurosokeat ry kiittää mahdollisuudesta lausua vammaispalvelulain voimaantulon 
siirtämisestä.

Uuden vammaispalvelulain on oltava selkeä ja tarkkarajainen, jotta sitä tulkitaan samalla tavalla eri 
hyvinvointialueilla. Siten kaikilla vammaisilla henkilöillä on saatavilla hänen yksilöllisesti 
tarvitsemansa palvelut riippumatta hänen asuinpaikastaan. 

Kuurosokeat ja kuulonäkövammaiset ovat kaiken ikäisiä henkilöitä, joilla on sekä kuulo- että 
näkövamma mikä tarkoittaa sitä, että toinen aisti ei voi kompensoida toista. He kommunikoivat 
puheella ja/tai viittomakielellä ja tarvitsevat vammaispalveluja voidakseen toimia yhdenvertaisesti 
yhteiskunnassa. Suomessa yleisin syy kuurosokeuteen ja kuulonäkövammaisuuteen on 
perinnöllinen, etenevä sairaus Usherin syndrooma. Se etenee yksilöllisesti ja vammaispalvelu- ja 
apuväline- ym. tarpeet muuttuvat jatkuvasti. Joskus sairaus etenee hitaasti ja vasta ikääntyneenä 
tulee tarve laajemmille vammaispalveluille. Tämän vuoksi vammaispalvelujen saantia ei voi rajata 
vain tietyn ikäisille henkilöille.

Kustannusvaikutusten arviointi tulee tehdä huolella ja vammaisten henkilöiden perus- ja 
ihmisoikeuksia kunnioittaen, sillä vammaispalvelulaki sisältää useita subjektiivisia oikeuksia, kuten 
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kuljetuspalvelu ja henkilökohtainen apu. Subjektiiviset oikeudet eivät voi olla säästökohde, erityislain 
tulee turvata tarvittavat palvelut vammaisille henkilöille. 

Suomi on ratifioinut YK:n yleissopimuksen vammaisten henkilöiden oikeuksista vuonna 2016. 
Kansallisen lainsäädännön on tuettava tämän sopimuksen tavoitteita siitä, että kaiken ikäisillä 
vammaisilla henkilöillä on käytössään tarvitsemansa yksilölliset palvelut. Vammaisten henkilöiden 
arjessaan tarvitsemat palvelut mahdollistavat työssäkäynnin, opiskelun, perhe-elämän, vapaa-ajan 
harrastukset, sosiaaliset suhteet ja yhteiskunnallisen osallistumisen. 

Suomen Kuurosokeat ry kannattaa lain voimaantulon siirtämistä mutta on samanaikaisesti 
huolissaan siitä, että viittomakielen opetuksen saaminen subjektiiviseksi oikeudeksi lykkääntyy 
edelleen. 

Oikein kohdistetut ja yksilölliset vammaispalvelut mahdollistavat kuurosokeille ja 
kuulonäkövammaisille henkilöille yhdenvertaisen osallistumisen ja osallisuuden. 
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